
 

Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 
Adresa: Purkyňova 256, 568 02 Svitavy 

    Telefon: 461 535 100, 461 531 491 
    Fax: 461 533 053 
    E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
    Web: www.szs.svitavy.cz 
    IČO: 00 498 815 
    Bankovní spojení: č.ú: 6631 591/0100 – KB Svitavy 

Přijímání uchazečů o studium ze zahraničí 

Ředitel Střední zdravotnické školy, Svitavy, Purkyňova 256 (dále jen „SZŠ Svitavy“) PhDr. Radim Dřímal 

na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) a vyhlášky č. 

353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje 

přijímací řízení pro školní rok 2023/2024. 

Uchazečům vzdělávajícím se dlouhodobě v zahraničí a uchazečům podle Lex Ukrajina se upravují 

podmínky  přijímacího řízení na základě Na základě Opatření obecné povahy, č. j.: MSMT-29772/2022-

1 – čl. I, odst. 1 (Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“) se při 

přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 2023/2024 

promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 

rozhovorem.) 

Rozhovorem podle bodu 2.3.5.2 a 2.3.5.3 se zjišťuje, zda je uchazeč schopen se zapojit do vzdělávání 

se v daném oboru vzdělání. U uchazečů cizinců je vhodné při hodnocení ústního pohovoru zohlednit 

jejich současnou situaci a délku pobytu na území České republiky a přihlédnout k předpokládanému 

pokroku v průběhu období před zahájením docházky do školy. Výsledkem rozhovoru (pohovoru) je 

souhlasné či nesouhlasné stanovisko ke schopnosti studovat daný obor vzdělání, hodnotí se tedy 

pouze „uspěl – neuspěl“ a do celkového hodnocení se za něj nezapočítávají žádné body. Nevykoná-li 

uchazeč cizinec ústní pohovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se do seznamu 

nepřijatých uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. Hodnocení těchto uchazečů je tvořeno 

na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury 

jednotné zkoušky. Uchazeči jsou pak zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné 

s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. Pro rozhovor (pohovor) s uchazečem 

jmenuje ředitel komisi. Rozhovor proběhne v den konání jednotné zkoušky. 

Okruhy pohovoru: 

1. Mluvení a porozumění 

Informace o sobě 

• Jak se jmenujete?   

• Odkud jste?   

• Kdy jste se narodil/a?  

• Kolik je vám let?   

• Kde jste se narodil/a?   

• Kde bydlíte?   

• Jak dlouho jste v České republice?   

• Máte v České republice nějakého kamaráda/kamarádku?   



 

Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 
Adresa: Purkyňova 256, 568 02 Svitavy 

    Telefon: 461 535 100, 461 531 491 
    Fax: 461 533 053 
    E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
    Web: www.szs.svitavy.cz 
    IČO: 00 498 815 
    Bankovní spojení: č.ú: 6631 591/0100 – KB Svitavy 

Jazyky  

• Jaký je váš mateřský jazyk?   

• Jakým dalším jazykem doma mluvíte?   

Základní škola  

• Do jaké české školy jste chodil/a?   

Střední škola  

• Proč chcete studovat na naší škole?   

Volný čas  

• Co děláte o víkendu?   

 

2. Čtení s porozuměním 

Bude ověřována schopnost čtení, úroveň čtení a porozumění jednoduchému textu.  

příklad textu:   

Káťa: Ahoj, Oxano, jdeš dneska do školy? 

Oxana: Ano, pojedu dneska o půl osmé tramvají. 

Kolik je to zastávek? 

Káťa: Osm. Vystoupíš hned na rohu naší školy. jestli 

chceš, pojedu s tebou. 

Oxana: Děkuju, jsi moc hodná. Sejdeme se o půl 

osmé na zastávce.  

 

3. Psaní  

Bude ověřována schopnost psaní (latinka), úroveň psaní – schopnost produkce jednoduchého 

souvislého textu na základě popisu obrázku.  

Svitavy dne 31. ledna 2023      PhDr. Radim Dřímal ředitel školy

   


